
                                                      2025年 12月 22日 

各  位 

会 社 名   株式会社スーパーよしだ 

問合せ先   担当 吉田 

080-1712-9785 

 

タイヨーホールディングス合同会社との資本・業務提携に関するお知らせ 

 

株式会社スーパーよしだ（本社：鹿児島県出水市、以下「スーパーよしだ」）は、2025 年 12 月 18 日付で、タイヨ

ーホールディングス合同会社（本社：鹿児島県鹿児島市、以下「タイヨーホールディングス」）との間で、資本・業務

提携契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

1. 資本・業務提携の理由・目的 

当社は、1976 年の創業以来、鹿児島県出水市を中心とした地域密着型の食品スーパー6 店舗を展開しており、

「食を通じて幸せに貢献する」という経営理念を掲げ、地域の皆様に愛される店舗運営をしてまいりました。また、季

節やトレンドに合わせたお惣菜の製造など、思考を凝らして事業発展を目指してまいりました。 

一方で、スーパーマーケット業界全体を俯瞰すると、少子高齢化に伴う生産年齢人口の減少、スーパーマーケッ

ト同士の統合・再編を含め、業態を超えた企業間競争が加速するなど、取り巻く経営環境は加速度的に変化を迎

えています。このようなライフスタイルや市場の変化に対応した店舗、商品、サービスの提供が益々重要となってき

ております。 

このような状況におきまして、タイヨーホールディングスを親会社とする株式会社タイヨーは、鹿児島県・宮崎県に

店舗を構え、「豊かな暮らしに奉仕する」という使命のもと、地域の暮らしに役立つタイヨー、地域社会の発展に寄与

するタイヨーを目指して、創業以来 65年にわたり、スーパーマーケット 93店舗を展開しています。 

今回の資本・業務提携により、更なる新規顧客の獲得につなげ、鹿児島県北薩地域における強固なドミナントを

形成することで企業価値をさらに向上させるとともに、グループ間でのノウハウや経営資源をプラスすることで、地域

の皆様により豊かな生活と健康な暮らしを提供する取り組みを推進してまいります。今後も地域の皆様から「スーパ

ーよしだのお惣菜を食べて育った」と言っていただけるよう、より一層、事業発展を目指してまいります。 

 

2. 今後の体制 

本資本・業務提携後も、スーパーよしだの各店舗は、今まで通りの運営を継続し、品揃え、品質、サービス体系を

当面維持いたします。 

尚、資本・業務提携に伴い、タイヨーホールディングスの代表者である、清川継一朗が新たに代表取締役社長を

兼務し、前代表取締役社長である川﨑繁雄は、取締役として引き続き事業の継続と発展を目指して参りますので、

合わせてご案内申し上げます。皆様には長きに渡り一方ならぬご懇情を賜り誠にありがたく厚く御礼申し上げます。 

この新体制のもと、役職員一同、心新たに一層専心努力する所存でございます。引き続き、皆様の格別のご支援、

ご鞭撻を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 


